РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 апреля 2013г.                                                                                         №8
                                                         с.Устьянка

Об усилении мер пожарной

безопасности в весенне-летний

период 2013 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69 – ФС «О

пожарной безопасности», с целью усиления мер пожарной безопасности в

весенне-летний период 2013 года на территории администрации Устьянского

сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план основных противопожарных мероприятий на весенне-

летний период 2013 года (прилагается).

2.Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности

принять исчерпывающие меры по выполнению предусмотренных планом

противопожарных мероприятий.

3.Рекомендовать начальнику 10 пожарной части по Алтайскому краю

ГПС Коломутица Ю.И. усилить контроль за обеспечением пожарной

безопасности на территории администрации Устьянского сельсовета.

4.Постановление №11 от 25.04.2012г. «Об усилении мер пожарной

безопасности в весенне-летний период 2012 г.» считать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета  В.Н.Статников

Приложение

к постановлению главы

сельсовета от 19.04.2013 г. №8

ПЛАН

Противопожарных мероприятий

На весеннее – летний период 2013 года.

№ Наименование мероприятия  Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1. Силами комиссии по чрезвычайным

ситуациям провести проверку

противопожарного состояния объектов,

зданий, сооружений

До

20.05.2013

Руководитель

участков ИП

В.В.Цинкалов,

специалист

администрации

А.Н.Дарюга

2. Провести дополнительный инструктаж с

рабочими по соблюдению ППБ в период

посевных работ

Сельскохозяйственную технику

обеспечить первичными средствами

пожаротушения

До

20.05.2013

Руководитель

участков ИП

В.В.Цинкалов

3. Проводить обучение по мерам пожарной

безопасности население сельсовета

постоянно Руководитель

участков

4. Запретить сжигание пожневных

остатков, сухой растительности, мусора,

разведения костров на территории

производственных объектов,

сельскохозяйственных угодий и

населенных пунктов.

постоянно Руководитель

участков ИП

В.В.Цинкалов

Глава

администрации

сельсовета

5. Очистить от мусора и сухой

растительности территорию

животноводческих ферм, мастерских,

складов

Постоянно  Руководитель

участков ИП

В.В.Цинкалов

6. Рекомендовать начальнику  ПЧ-10

Коломутица Ю.И. провести лекцию на

сходе по соблюдению правил пожарной

безопасности в населенных пунктах и в

лесных массивах

До

29.04.2013

Начальник ПЧ-

10 Коломутица

Ю.И.

Глава

сельсовета